
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 383 del 12 luglio 2024 

 

 

 
AREA TECNICA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Convenzione CONSIP Servizio Luce 4 Lotto 1 - 

Piemonte 2. Riduzione impegno di spesa anno 2024. 

CUP: E59I22000390004 - CIG: 9378353DB6. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 383 del 12 luglio 2024 

Convenzione CONSIP Servizio Luce 4 Lotto 1 - Piemonte 2. Riduzione impegno di spesa anno 2024. CUP: E59I22000390004 – 

 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 22.7.2022, è stato approvato il 

Piano Tecnico Economico (P.T.E.) pervenuto al protocollo comunale in data 

28.6.2022 e registrato al n. 17404, che formalizza il preventivo di spesa relativo ai 

servizi richiesti e la proposta tecnica ed economica relativa agli interventi di 

manutenzione straordinaria di adeguamento energetico e di riqualificazione di Enel 

Sole s.r.l.; 

 con la suddetta deliberazione è stata, inoltre, autorizzata l’adesione alla convenzione 

CONSIP Gara Servizio Luce 4 Lotto 1– Piemonte 2, ai sensi dell’articolo 26 della 

Legge n. 488/1999, per il periodo di anni nove, per un canone complessivo stimato 

pari a Euro 5.287.620,33= oltre la quota massima di extra canone quantificata in 

Euro 565.104,16=, per un totale di Euro 5.852.724,46= oltre I.V.A. di legge; 

 al servizio in argomento sono stati assegnati CUP: E59I22000390004 e CIG 

convenzione: 6518258CA7; 

 con Ordinativo principale di fornitura n. 6914821 del 25.8.2022, l’amministrazione 

ha aderito alla convenzione CONSIP Servizio Luce 4 Lotto 1 – Piemonte 2; 

 con determinazione dirigenziale n. 400 del 25.8.2022 è stato attribuito al Servizio 

Luce 4 Lotto 1 – Piemonte 2 il CIG derivato: 9378353DB6; 

 con determinazione dirigenziale n. 70 del 27.2.2023 è stato impegnato l’importo 

complessivo di Euro 607.200,00= a copertura per l’anno 2023 del servizio di 

Gestione e Manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica di cui alla 

Convenzione Consip Servizio Luce 4 Lotto 1 – Piemonte 2; 

 con determinazione dirigenziale n. 104 del 4.3.2024 è stato impegnato l’importo 

complessivo di Euro 749.500,00= a copertura per l’anno 2024 del servizio di cui al 

punto precedente. 

 

Considerato che, dato il corrente andamento dei prezzi dell’energia elettrica, nel 

corrente anno 2024 si prospetta una riduzione della spesa relativa alla convenzione 

CONSIP Gara Servizio Luce 4 Lotto 1– Piemonte 2 pari a presunti Euro 89.500,00= ri-

spetto ai costi preventivati al momento dell’adesione alla convenzione, avvenuta con de-

liberazione di Giunta Comunale n. 121/2022. 

 

 Visto e richiamato il bilancio di previsione e il D.U.P. 2024/2026 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 29.12.2023. 

 

 Ritenuto opportuno rideterminare gli impegni di spesa assunti con 

determinazione dirigenziale n. 104/2024 detraendo l’importo di Euro 89.500,00= 

dall’impegno (2024-550) che viene, pertanto, rideterminato come segue: 

impegno importo iniziale variazione importo 

rideterminato 

2024-550 689.500,00 – 89.500,00 600.000,00 

 

 

 



DETERMINA 

 

1. di rideterminare, per i motivi di cui in premessa, gli impegni di spesa assunti con 

determinazione dirigenziale n. 104/2024 detraendo l’importo di Euro 89.500,00= 

dall’impegno (2024-550) che viene, pertanto, rideterminato come segue: 

PEG - PARTE SPESA impegno importo 

iniziale 

variazione importo 

rideterminato 
Missione 10 “Trasporti e diritto 

alla mobilità” 

Programma 05 “Viabilità e 

infrastrutture stradali” 

Codice Meccanografico 

1005103 

Voce di bilancio 600.000.03 

“Contratto di servizio 

illuminazione pubblica, impianti 

semaforici” 

Oggetto: Convenzione CONSIP 

Servizio Luce 4 Lotto 1 - 

Piemonte 2 

2024-550 689.500,00 – 89.500,00 600.000,00 

2. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nella sezione “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013, n. 33. 

 
X:\LAVORI PUBBLICI\Determine\2024\Convenzione CONSIP servizio luce 4 lotto 1 - Riduzione impegno di spesa anno 2024.docx 

  

 

LA DIRIGENTE 

(DOLFINI MARINA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 12 luglio 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


